
Vážení a milí spoluobčané, 

rok, který zcela určitě dosud nikdo z nás nezažil, se pomalu chýlí ke konci a já 

věřím, že všichni alespoň v rámci možností a okolností užíváte krásného období 

předvánočního očekávání klidných chvil u vánočního stromku plných dětského 

veselí, spokojenosti dospělých a klidu a zdraví seniorů. 

I pro nás, zastupitele obce, to byl rok úplně odlišný od všech, které jsme zatím 

zažili. Důležité je, že ačkoli to podle prázdných (nejen) večerních ulic obce tak 

nevypadá, celkový život a běh se nezatavil, což je pro nás všechny nejdůležitější. 

Proto také jako každý rok právě v těchto dnech projednáváme finanční rozpočet 

obce na rok následující. Ani naše obec se nevyhne určitým propadům v rozpočtu 

na straně příjmové, které jsou způsobeny aktuální situací a my budeme muset, 

jako správní a zodpovědní hospodáři, sáhnout k určitému útlumu stránky výda-

jové, neboť navyšovat v této době stránku příjmovou od občanů by od nás bylo 

určitě nelogické, a navíc nemorální. 

Uvítali jsme příznivou kalkulaci ceny vodného od provozovatele našeho vodo-

vodu, který navrhnul cenu neměnit. Stejně tak ostatní nutné poplatky zatěžující 

kapsu občanů jsme se rozhodli ponechat ve stejné výši. 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

…k soukromým částem 

přípojek kanalizace  

strana 4 

Harmonogram stavby 

hlavních stok kanalizace 

strana 5 

Vánoční jízdní řády 

strana 8 

Výsledky voleb do krajů 

a senátu 

strana 13 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  4/2020 

 
 

ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 
Letošní rok je od všech předchozích velice 

odlišný, ale i tak přišel vánoční čas, tedy chví-

le, kdy bychom si navzdory všem opatřením 

alespoň v kruhu rodinném měli být blízcí. 

Pojďme tyto chvíle strávit s adventním tvo-

řením a něco hezkého, kromě úsměvů na 

tvářích, vykouzlit.         více na straně 11 

Václav Nedbal 
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Alespoň částečně budeme ale pravděpodobně nuceni 

přibrzdit investice obce. Útlum se každopádně určitě 

nedotkne stavby kanalizace a čističky odpadních vod, 

neboť je zajištěno financování z takových zdrojů, jichž 

se propady nedotknou.  

Také právě projektujeme a připravujeme stavbu a obno-

vu chodníků v obci. V souvislosti s tím bychom rádi na 

konci příštího roku požádali o dotaci, s níž bychom 

celou stavbu dofinancovali.  

Je také potřeba zmínit v souvislosti s plánovanými 

investicemi zpracování projektu hydrogeologického 

průzkumu vrtu pitné vody. Účelem je posílení zdroje 

pro celou obec s tím, že by v budoucnu neměl hrozit její 

nedostatek. V kulturním domě se pokusíme v rámci 

oprav dát do pořádku elektrické rozvody v budově. 

Bohužel ale musíme odložit opravu zvoničky. V anketě 

se většina občanů vyslovila pro výměnu těla zvoničky 

za nový kus. V této době ale bohužel není vypsán 

dotační titul, který by poměrně nákladnou rekonstrukci  

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny platné dle nařízení 

v souvislosti s PES: 

PO  15:00 – 20:00 

ST 7:00 – 13:00   

Prosíme, sledujte aktuální změny 

na webu obce. 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

rád bych Vás stručně seznámil s děním v obci 

a záležitostmi, které se zastupitelstvem obce řešíme na 

pravidelných zasedáních. Zásadních bodů nebylo 

i s ohledem na situaci od posledních řádků na podzim 

řešeno tolik, takže tentokrát bude sloupek trochu 

stručnější. 

Za úspěch považuji, že jsme zase o kousek dál s hydro-

geologickou studií nového vodovodního vrtu, která 

byla zpracována a přiložena k žádosti o dotaci, která 

v případě úspěchu může pokrýt víc než polovinu 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

nákladů. Se zbývající částkou musíme počítat v roz-

počtu obce na příští rok. 

Od začátku září se situace týkající se pandemie covid-

19 mění jako na houpačce, a tak jsme bohužel kvůli 

opatřením vyhlášeným vládou museli veškeré kulturní 

akce přizpůsobit situaci a zvolit například netradiční 

přístup k tradičním vánočním událostem.  

Rád bych Vám popřál příjemné prožití vánočních 

svátků v kruhu Vašich blízkých a šťastný nový rok, 

který, jak všichni doufáme, bude lepší než bláznivý rok 

právě končící. 

Krásné Vánoce a klidný nový rok 2021! 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

 

pokryl alespoň z 50 procent, a proto budeme čekat a při 

příznivém vývoji rádi k rekonstrukci přistoupíme. 

Věřme, že příští rok bude zcela odlišný od toho 

letošního a život, nejen naší obce, se vrátí do normálu 

se všemi běžnými starostmi, ale především radostmi. 

Snad opět nastane doba svobody každého občana, na 

kterou jsme byli už dlouho zvyklí. 

Závěrem bych si Vám všem dovolil popřát především 

pevné zdraví, klid, pohodu, lásku a mnoho radostí 

v okruhu blízkých nejen pod vánočním stromečkem, 

ale především v novém roce 2021. Zdraví, pochopení, 

lásku a svobodu budeme všichni potřebovat možná 

ještě více než pohádkovou sůl, která je nad zlato. 

Krásné Vánoce a šťastný nový rok 2021 Vám všem 

ze srdce přeje 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Obecní úřad oznamuje, že ve dnech 23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 jsou zrušeny všechny úřední hodiny 

z důvodu čerpání dovolené. V nutných případech volejte telefon starosty. Děkujeme za pochopení. 
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VÝROČÍ PROSINEC–ÚNOR: 

BILIKOVÁ FRANTIŠKA (70 let), PECINA MIROSLAV (65 let), PATOČKA ZDENĚK (80 let), 

HOŠKOVÁ JINDŘIŠKA (70 let), ČECH VLADIMÍR (75 let) 

Přejeme především pevné zdraví! 
 

 

BUČÁNKOVÁ KAROLÍNA 

Vítáme novou Lhoťačku a přejeme hodně zdraví! 

 

ČÁSLAVSKÝ FRANTIŠEK 

Čest jeho památce! 

 

                                     -oú- 

NAROZENÍ SRPEN: 

KUKUROVÁ NATÁLIA 

VESELÁ AMÁLIE 

VESELÁ ROZÁLIE 

PEKÁRKOVÁ AMÁLIE 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky a přejeme hodně zdraví. 

     

ÚMRTÍ ŘÍJEN: 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 

PRAVIDELNÉ RUBRIKY ZPRAVODAJE: 

 Kulturní okénko strana 5 Meteo okénko Petra Jiráta strana 6 

 Okénko mateřské školy strana 7-8 Okénko obecní knihovny strana 9-10 

 Jestřabáček strana 14-15 

 

 



 

 

4 

Níže uvádíme plán svozu odpadů na začátek roku 2021. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá na 

OÚ. Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. Svoz biodopadu se od 3. 3. 2021 přesouvá na středu! 

 

 

 

 

 

První svoz směsného odpadu v roce 2021 proběhne výjimečně (vlastně navíc), již v 1. týdnu, a to kdykoli 

v průběhu něj. Prosíme, ponechte nádoby na směsný odpad venku po celý týden. 

 

Přinášíme výpis poplatků platných pro rok 2021. Kompletní informace k jednotlivým poplatkům najdete dále na 

úřední desce a webových stránkách obce. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Budování soukromých částí kanalizačních přípojek může být prováděno pouze se souhlasem obce, ne však dříve 

než po 31. 5. 2021. Napojení na odpadní potrubí z domácnosti bude povoleno až po kolaudaci veřejné části kanali-

zace a prohlídce kompletní přípojky zástupcem obce (cca během podzimu 2021) na základě smlouvy s obcí o připo-

jení. 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí být 

zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům, slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Dokumentaci obdrží každý po úhradě alespoň 

první části příspěvku na ekologii obce (8000,-Kč do 30.6.2021). Bylo doručeno až po prvních platbách (pokud jste 

tedy platili a nemáte, je k dispozici na OÚ). 

-oú- 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

INFORMACE K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 

POPLATKY 2021 
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Milí Lhoťané, 

přeji Vám krásný vánoční čas a doufám, že se v roce 

2021 budeme potkávat bez nutnosti různých omezení 

a situace nám dopřeje se radovat ze společně strávených 

kulturních chvil. 

I v této nestandardní době jsme se snažili Vám dopřát 

trochu pobavení. Např. dýně jste si vyzvedávali před 

obecním úřadem a naši obec vyzdobili halloweenskými 

výtvory. Byla radost jít na procházku s rodinou a pro-

hlížet si, jak jste se do této aktivity zapojili. Kdo pro-

cházku nestihl, podívejte se na přiložené foto (s. 8). 

Moc Vám všem děkuji a budeme v tom určitě pokračo-

vat i nadále. 

 

První adventní neděli jsme rozsvítili vánoční stromek 

sami, ale s Vašimi ozdobami, které jste vyrobili a do-

nesli do truhly, která byla připravena před obecním 

úřadem. 

 

Tuto aktivitu budeme opakovat, protože ozdoby, které 

letos jsou na vánočním stromečku od Vás jsou origi-

nální a mají nevyčíslitelnou hodnotu. Ve svých schrán-

kách jste našli prskavky a na signál z místního rozhlasu 

jsme společně zažehly jiskru Vánoc, a tím rozzářili ce-

lou Jestřabí Lhotu. Moc děkujeme! 

Mikuláš a jeho družina letos za dětmi do naší obce přije-

li na povozu, taženým koněm a v bezpečné vzdálenosti 

čertovských vidlí se přesvědčila o tom, že všechny děti 

jsou hodné. Tímto děkuji Mikulášovi, andělovi, čertům 

a čertici a kočímu Jirkovi Převrátilovi s Aničkou. 

Závěrem bych Vám rád popřál krásné vánoční svát-

ky, spoustu dárků, ale hlavně pevné zdraví Vám 

a Vašim blízkým. 

Jirka Zeman s rodinou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   * termíny jsou orientační 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPRAVENÝ HARMONOGRAM STAVBY HLAVNÍCH STOK KANALIZACE 

KULTURNÍ OKÉNKO  

Jiří Zeman 
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Na druhou stranu v porovnání s posledními listopady se 

vyskytlo dosti mrazových dní (den, kdy minimální tep-

lota klesla pod bod mrazu), a to celkem osm. Nejnižší 

pak poslední den v měsíci – 2,9 °C. 

Zmínil jsem poměrně časté inverze, ale ty bývají cel-

kem běžné, a proto průměrné množství slunečního svitu 

nijak nevybočovalo.  Srážek naopak po předešlých deš-

tivých měsících bylo o cca polovinu méně než tradičně, 

pouze 16,6 mm. Porovnám-li pak ještě rychlost větru 

s říjnem, tak foukalo dokonce ještě nepatrně méně. Ale 

komu to vadilo, že? 

Prosinec 

První zimní měsíc začal typicky zimně i s první letošní 

sněhovou nadílkou 3 cm (3. prosince). Stejně tak i tep-

lota klesala pravidelně pod nulu (min. – 3,3 °C) a přes 

den nepatrně nad ní. Rychle se však oteplilo až na 

11,1 °C (maximum ze 6. prosince). Panoval však výraz-

ný srážkový podprůměr a do druhého prosincového týd-

ne byly zaznamenány pouze 3 mm. 

Přestože v době rychlých změn klimatu klesá význam 

pranostik, dovolím si jednu použít. Naprosto odpovídá 

letošnímu podzimu. „Když dlouho listí nepadá, tuhá 

zima se přikrádá“. 

Ať je jakékoliv počasí, přeji Vám šťastné a veselé 

Vánoce a do nového roku hodně zdraví, štěstí, spo-

kojenosti a konec konců méně omezení! 

Petr Jirát 

 

Podzim byl teplý, bude taková i celá zima? 

Podobných otázek slyším mnoho, ale upřímně se mi 

nechce nic dopředu prozrazovat, i když je možné už 

něco málo odhadnout. Nikdy není složitější předvídat 

počasí než právě na Vánoce. Ne, že by to bylo oproti 

jiným obdobím složitější, jen pouze jakákoliv odpověď 

je citlivěji vnímána. Ostatně tento zpravodaj vyjde až 

v době, kdy bude už charakter alespoň vánočního počasí 

znám. Ohlédnu se tedy raději za uplynulým podzimem. 

Říjen 

Říjen lze charakterizovat jako nadnormálně teplý, zata-

žený a deštivý. Průměrná měsíční teplota činila 10,7 °C, 

což je o cca jeden a půl stupně více než dlouhodobý 

čtyřicetiletý průměr. Dokonce 3. října dosaženo až 

24,0 °C, naopak nejnižší teplota + 2,4 °C nezpůsobila 

žádné předčasné zmrznutí rostlin či škrábání aut. 

Čeho ještě bylo neobvykle více, byly srážky. Těch 

napadlo 60,4 mm, prakticky dvojnásobek běžného sta-

vu. Naopak podprůměrně, a to výrazně, svítilo slunce – 

pouze 58 % normálu. Stejně tak i na říjen neobvykle má-

lo foukalo. V průměru pouze 1,5 m/s. Draci opět, jak už 

bývá v posledních letech zvykem, příliš nelétali. 

Listopad 

Přestože se jednalo oproti říjnu už o mnohem chladnější 

měsíc – průměrná teplota činila „jen“ + 5,5 °C, na jeho 

úplném začátku jsme si mohli užívat ještě dosti vyso-

kých teplot (2.11. dokonce 18,6 °C). Následná inverze 

způsobila sice jejich pokles, i tak se jednalo o další nad-

průměrně teplé období – oproti normálu opět o 1,5 °C).  

    

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

Velmi zajímavé je rozložení srážek v rámci ČR. Již 

několikátým rokem prší více na východě než západě. 

Jinak tomu nebylo ani v listopadu. Zdroj: ČHMÚ 
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Krásný předvánoční čas všem čtenářům. 

Nové informace, které očekáváte na tomto místě, budou 

i v tomto vydání méně obsáhlé. Je nám líto, ale stále če-

káme na lepší časy, které nám dovolí vrátit se do režimu 

plných možností. Přesto nemohu souhlasit s tvrzením, 

že „nic ve školce neděláme“. Přesvědčte se v násle-

dujících řádcích. 

 

Podzim jsme vyplnili zejména aktivitami v přírodě. 

Rodiče současných prvňáčků nám přišli zasadit ovocné 

stromky, které věnovali na památku pro příští generace, 

my jsme přidali ovocné keře. Chodili jsme na vycház-

ky, hráli si na školní zahradě, která má pořízené nové 

herní prvky, díky tatínkům i namalované dopravní hřiš-

tě, sportovali, vařili, tvořili… 

Vše jsme dokumentovali a vzniklo krátké video, které 

jsme poslali do vyhlášené soutěže MAP a výsledkem je 

2. místo.  

Chcete ho také vidět? Zde je odkaz: 

https://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/  

 

Nenechali jsme náhodě ani nadílku od Mikuláše. Děti 

měly připravené setkání s peklem na interaktivní tabuli 

a věřte nebo ne, byly i slzičky. Anděl si vyslechl básně 

a písně od dětí a chválil a chválil. Trochu jiné, ale tra-

dice si vzít nenecháme.  

Ve školce máme na tuto roční dobu zcela nezvyklý 

úkaz. Zcela zdravé děti. Opravdu. Žádná rýma, kašel, 

teploty.  

Z plné kapacity 42 dětí chodí 41 a my očekáváme den, 

který se zapíše do školkové historie a přijdou opravdu 

v plném 100 % počtu. Jsme moc rádi, že si předvánoční 

těšení můžeme užívat všichni společně. 

Podobně je na tom i vánoční besídka, která letos 

neproběhne za účasti rodičů, sourozenců, prarodičů 

a mnohých dalších. Děti se opravdu snaží, a tak chystá-

me 2 besídky. Jedna třídy Včeliček a druhá od Motýlků. 

Právě jsme ve fázi zkoušení a nahrávání. Až budete číst 

tyto řádky, můžete se již na obě podívat na stejném od-

kazu jako podzimní tvoření: 

https://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/  

Doufám, že potěší všechny obyvatele Jestřabí Lhoty 

a naladí je vánoční dětskou radostí. 

Nezahálí ani ručičky, a tak chystáme výrobu troj-

rozměrného tradičního betlému. Malé děti zvířátka, star-

ší děti postavy. Až bude dílo hotové, bude vystaveno na 

výstavě v Městské knihovně Kolín. To už se bude psát 

rok 2021, a stejně jako všichni i my ve školce vyhlížíme 

lepší časy. 

 

Musím také pochválit všechny spoluobčany za pomoc 

v třídění odpadu. Děkujeme, že nám nosíte nejen 

plastová víčka. Pošleme je spolku, který rozděluje 

získané finance dětem s handicapem. Již v minulém 

čísle jsem informovala, že má školka novou sběrnou 

nádobu na použitý rostlinný olej a nově je již zprovoz-

něna i popelnice na hliník.  Obě jsou v areálu MŠ a naše 

společné třídění pomáhá Zemi, ale i dětem, které jako 

budoucí generace vědí, že nám Země není lhostejná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 

https://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/
https://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz/
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Dovolte mi závěrem popřát za celou mateřskou školu a všechny její zaměstnankyně všem lidem dobré vůle krásný 

vánoční čas plný štědrosti, pohody, lásky a pokoje. U příštího vydání zpravodaje v novém roce 2021 se budu těšit 

na všechny v plné síle a zdraví. 

Vaše Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          MONTÁŽ LEŽATÉ KANALIZACE NA HŘIŠTI 

VÁNOČNÍ JÍZDNÍ ŘÁDY 2020 
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Milí čtenáři, 

přeji vám v této zmatené, zvláštní a posmutnělé době hlavně klid, pevné zdraví a optimismus. Užijte si svátky, 

volno a Vánoce úplně výjimečně, nejlépe poklidně, hluboce prožité a nechte se pozitivně dobít a věřme, že v no-

vém roce bude vidina „normálního“ života zase o kousek reálnější. 

Šťastné a veselé Vánoce a vydařený rok nový plný zdraví. 

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL SI PODZIMNÍ ČÁST SEZÓNY MOC NEUŽIL 

Krátce po vydání předchozího dílu zpravodaje byla sezóna kvůli protikoronavirovým opatře-

ním přerušena a bohužel se znovu rozeběhne nejdříve na jaře 2021.   

A mužstvo po sedmi odehraných kolech s jedním odloženým zápasem k dobru bude přezimovat v Okres-

ním přeboru na 11. příčce tabulky, na stejném místě zatím ve 3. třídě A figuruje i naše B mužstvo. Ženy 

v posledním odehraném zápase podlehly Malešicím, a tak se třemi body zůstávají přes zimu na 7. místě. 

Mládežnické soutěže se bohužel prakticky ani nestihly pořádně rozeběhnout. 

Věřme, že se situace zlepší natolik, že si budeme moci zahrát i před diváky a všichni se na jaře při 

fotbalových kláních sejdeme ve zdraví.  

 

 

Veselé Vánoce 

a rok 2021 ve zdraví! 

OBECNÍ KNIHOVNA 

VÁNOČNÍ OZDOBY OD DĚTÍ NA VÁNOČNÍ STROMEČEK 
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Milí čtenáři, 

chystám se už dlouho nabídnout vám naše časopisy 

a doporučit časopisy pro děti. Je to na mě často kladený 

dotaz, tak sem s nimi. 

U nás v knihovně jsou k půjčení časopisy pro dospělé: 

aktivně odebíraná Epocha a Receptář, a starší čísla 

Moje Země, Geo, Bydlení, Maminka, D-Test… a pro 

děti: aktivně odebíraný Čtyřlístek, starší čísla do ne-

dávna odebírané Mateřídoušky a další. 

V trafice najdete velké množství časopisů. Ať už se jed-

ná o časopisy pro děti nebo dospělé, je potřeba jimi ale-

spoň prolétnout, abyste nedali peníze za tištěnou 

reklamu, některé jsou jí plné, což u těch dětských není 

úplně žádoucí (ale vliv reklamy na děti je jiné téma). 

Dospělí si časopis zvolí dle tématu, co je zajímá. Dnes 

si najde svoje skutečně každý. 

Děti jsou vázané na naši radu (jinak zajisté vyberou 

podle obrázku na titulce). Můžeme jim doporučit ča-

sopisy plné komerčních postav (ale pozor i některé té-

maticky pohádkové jsou plné príma úkolů na rozvoj 

dětských dovedností, vědomostí…) nebo časopisy zá-

bavné, naučné, historické, přírodovědné, komiksové.  

Vánoční balíček knih pro dospělé… 

...zdaleka ještě není kompletní. Dorazila většina knih pro dospělé a ihned byly k dispozici k půjčení. Další várku 

samozřejmě oznámím. Sledujte vždy webové stránky, spoustu knížek nemusíte pořizovat, dají se půjčit u nás. 

Do regálů také přibyla velká spousta knížek pro děti a dospívající. Jen si vybrat! 

 

Pro předškoláky se s nimi roztrhl pytel.  

Občas je v nich ale vše na „jedno brdo“ a pro děti je to 

pak nuda. Existují ale takové, kde i rozvíjení se může být 

zábava. Pozor i na výtvarnou stránku. Některé jsou 

superkýče. Vybírejte zejména podle věku. Pokud dítě 

přeceníte, ne-bude se k práci nad časopisem rádo vracet. 

Sama vám z vlastní zkušenosti můžu doporučit Puntík 

a Tečku! Naše oblíbené! Ty před vydáním dalšího čísla 

už nemají nepoužité místečko. Jsou jako rozstříhaný 

salát (výhodou časopisů pro nejmenší je silnější papír, 

můžete tedy tvořit rovnou a větší děti můžou i samy). 

Skvělé jsou také Raketa, Rozmarýnka, Mateřídouška 

i Sluníčko se zlepšilo. Príma je i Dráček. Hvězdička, 

Šikulka, Předškolák jim běží v patách. 

Určitě si vyberete podle vlastních preferencí. Pokud 

byste chtěli nějaký další vyzdvihnout a doporučit, 

neváhejte napsat, ráda článek rozšířím. 

  

 

Milí čtenáři, 

vzhledem k tomu, že stejně jako zbytek republiky, i knihovna se musí řídit systémem PES, v některých jeho 

stupních je naše setkávání v prostorech knihovny neuskutečnitelné. ALE! Se schválením zřizovatele vám mohu 

nabídnout donáškovou službu. Podle on-line katalogu nebo na přání a následně po telefonické domluvě vám za 

dodržení všech hygienických nařízení (karanténa knih, dezinfekce obalů, použití ochranných pomůcek) knihy 

doručím na vrátka, plot apod.  

Zároveň seniorům nabízím telefonické spojení k jakékoli komunikaci. Budu ráda, když mi zavoláte, jak se máte. 

Vše vyřizuji na telefonním čísle 723 958 671. Sledujte také aktuální epidemickou situaci, protože v některých 

stupních systému je osobní setkávání možné a provoz knihovny pro osobní styk povolen. 

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA RADÍ – ČASOPISY  

OBECNÍ KNIHOVNA JAKO DONÁŠKOVÁ SLUŽBA? 
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Milí čtenáři, 

tradičně spolu něco tvoříme před rozsvěcením obecního 

vánočního stromku. Není potřeba dlouze rozepisovat, 

že se konat nemůže, a proto Vám tvoření přináším na 

webu knihovny i na stránkách zpravodaje s přáním, aby 

nám to příští rok vyšlo zase osobně. 

Adventní kalendáře 

To není téma pouze pro rodiče dětí. Kalendář mohou 

tvořit i děti pro rodiče anebo dospěláci vzájemně. Ka-

lendář všeho druhu můžete vyrobit kamarádům, babič-

kám a dědečkům, kteří nás teď vidí tak omezeně. 

1. formát kalendáře 

Nápadů najdete miliony a určitě vás napadne miliontý 

první. Od ruliček, kornoutků, kelímků z papíru, krabi-

ček, látkových, papírových pytlíků atd. Dokonce si mů-

žete koupit předchystaný kalendář, který jen naplníte. 

2. obsah kalendáře 

Doporučuji to, co potěší, pobaví, je milé a příjemné. 

Například každý den jeden dílek puzzle, kousek staveb-

nice, milý vzkaz, vtip, vánoční tradice, úkol (celý kalen-

dář se tak dá pojmout jako únikovka), křížovka, vybar-

vovačka, návod na vyrábění, písnička, pohádka.... 

Stejně jako malé věcičky: pastelky, gumičky, sponky, 

hlavolamy, hopík, autíčko, vánoční ozdobičky, ale dá se 

i 24 druhů čajů, koření, klobás atd. 

 Dětské tvoření 

V první ukázce stačí, aby děti obkreslily mnohokrát 

svou ruku a vystříhaly. Slepíte do tvaru věnce a ozdo-

bíte dle barev a materiálu ("jako" cesmínou, mašlí či 

přírodní dekorací). 

 

Tvoření z šišek je velmi populární a nekýčovité, když 

z toho kýč neuděláte. Stačí odstřižky filcu, látek, stuh, 

korálky, knoflíky, provázek, tavící pistole a víc než 

krásné sovy a stromky se dají vyrobit.  

 

 

3. výhoda vlastního… 

… je, že obdarovaný dostane opravdu jen to, co mu udě-

lá radost. Vlastnoruční práce a nápad je vysoce přidaná 

hodnota, kterou ocení a radost se násobí. Pak taky ne-

musí být jednodruhový, proto je každý den skutečně 

překvapení.  

A úplná paráda mezi čtecími kalendáři je samozřejmě 

ten Albi. A celý se odehrává ve Lhotě ... 

 

Vánoční DIY 

Vánoční Do It Yourself dárky – vlastnoručně vyrobené 

dárky jsou nádherná věc a každého velmi potěší. Škála 

je veliká podle vaší zručnosti, finanční i materiálové 

výbavy. 

Tvořit můžete z již nakombinovaných setů, stejně jako 

si suroviny a materiál seženete podle vlastního výběru. 

Tvořit lze svíčky, mýdla, šité dárky jako pytlíčky, oba-

ly, taštičky, bižuterii.  

 

Pokud čekáte na můj tip, je tady osobně vyzkoušená 

Essential.cz – v tištěné podobě Děláme si doma sami. 

Návody, ingredience na kosmetiku, drogerii a další.  

Dalším typem je Herbář a Kateřina Winterová a na-

příklad připomínka pečených čajů. Pamatujete, jaký to 

byl před lety hit? A je to krásný dárek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ S OBECNÍ KNIHOVNOU 
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II., t: +420 603 174 047 

OTEVÍRACÍ DOBA: 

NE-ČT: 17:30-21:30* 

PÁ-SO: 17:30-23:00* 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy  

a mnoho dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace naleznete na FB profilu. * - v závislosti na vládních opatřeních 

       Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606, +420 608 656 007 (p. Machurka),  e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
     Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

      PO-PÁ: 6:00 – 19:00 

    SO: 7:00 – 19:00, NE: 7:00 – 13:00*  

* - v závislosti na vládních opatřeních              Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 

 

 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ 
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Vážení a milí čtenáři, 

při psaní předchozího závěrečného slova jsem věřil v to, že nyní už budeme žit v normálu. Sami jistě víte, že tomu 

tak není a situace nejen u nás je od běžného svobodného života, jaký jsme znali ještě před rokem, na hony vzdálená. 

Před námi jsou ale vánoční svátky, ať už jsme křesťané, nebo ne, zvykli jsme si je slavit a spojujeme je s teplem 

domova a přítomností nejbližších. Buďme si v této těžké době blíž alespoň pozitivním myšlením, zastavme se 

a buďme pozitivní (v tom původním smyslu) s úsměvy na rtech. Doba může být zlá, ale my buďme dobří a vlídní… 

Pro první číslo zpravodaje 2021 byla stanovena uzávěrka na pátek 5. 2. 2021. Příspěvky, prosím, zasílejte opět 

na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by znemožnila zpra-

vodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat s novými podněty! 

Přeji všem poklidné Vánoce a úspěšný vstup do nového roku 2021 ve zdraví a snad znovunabyté svobodě. 

Vašek Nedbal ml. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O víkendu 2. a 3. října 2020 se konaly po čtyřech letech volby do zastupitelstev krajů. Po čtyřleté vládě hnutí ANO 

v našem Středočeském kraji voliči odhlasovali změnu a do vedení kraje se postavila koalice včele s hnutím STAN. 

Hejtmankou kraje se stala Mgr. Petra Pecková (STAN).  

Výsledky ve Středočeském kraji:      

1. STAN 22,21 %       

2. ODS  19,77 %       

3. ANO 2011 18,54 %       

4. Piráti  14,41 %       

5. Spojenci  5,89 %   

 

Výsledky v Jestřabí Lhotě:      

1. STAN 45,56 % (72 hl.) 

2. ANO 2011 16,45 % (26 hl.) 

3. Piráti  9,49 % (15 hl.) 

4. ODS  8,22 % (13 hl.) 

5. SPD  5,06 % (8 hl.) 

Pokud by o složení zastupitelstva pro Středočeský kraj rozhodovala pouze Jestřabí Lhota, pak by měli výrazně sil-

nější mandát Starostové na úkor všech ostatních stran (především ODS). Do zastupitelstva by se naopak nedostali 

Spojenci (TOP09, Hlas a Zelení). Své místo by si vybojovala SPD. Volební účast činila v naší obci 41,82 %, což 

je 1,16 % nad středočeským a 3,87 % nad celorepublikovým průměrem. Zároveň, a to je nutné poznamenat, byla 

účast vyšší o 8,22 % než při stejných volbách před 4 lety. 

Ve stejném termínu se také odehrálo první kolo senátních voleb za kolínský okrsek. V prvním kole s 20,05 % hlasů 

zvítězil Mgr. Pavel Kárník (STAN). Do druh. kola s ním s 14,81 % postoupil MUDr. Igor Karen. V naší obci by se 

zástupcem Starostů Kárníkem do druhého kola postoupila Emilie Třísková (NK). Senátorem se stal Mgr. Kárník. 

Volební účast ve Lhotě u těchto voleb byla opět nízká – v 1. kole ještě slušných 37,92 %, ve 2. kole jen 17,97 %. 

Výsledky senátních voleb v okrsku Kolín      

1. Mgr. Kárník Pavel 1. kolo  20,05 %  2. kolo  79,48 % 

2. MUDr. Karen Igor 1. kolo 14,81 %  2. kolo 20,51 % 

 

Výsledky senátních voleb v Jestřabí Lhotě:      

1. Mgr. Kárník Pavel 1. kolo  27,77 % (40 hl.) 2. kolo  81,15 % (56 hl.) 

2. MUDr. Karen Igor 1. kolo 9,02 % (13 hl.)  2. kolo 18,84 % (13 hl.) 

Zdroj: ČSÚ (volby.cz) 

VOLBY DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV A SENÁTU PČR 

SLOVO ZÁVĚREM 

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

45,00%

50,00%

STAN ODS ANO Piráti Spojenci SPD

Střed. kraj J. Lhota
ANO; 41,82%

NE; 58,18%

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Milé děti, 

Vánoce jsou za rohem. A když se budete při čekání na Ježíška nudit, je tu tahle dvojstránka. Krásné Vánoce! 

K Vánocům patří Betlém, to je jasná věc. Už zbývá jen vymalovat. (zdroj: www.deti.vira.cz/) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak se jmenují tři králové, kteří za Ježíškem do Betléma přišli? Kdy slavíme svátek jejich příchodu? 

 

………Š…………      ……EL…………      ………………AR   …………………… 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 
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Zapiš podle návodu správně slova tak, aby ti písmena z barevných políček dala doplnění věty.   
    (zdroj: www.detskestranky.cz/) 

  

 

    

 

 

 

O VÁNOCÍCH JSME VŠICHNI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jestli chceš zazářit, můžeš se naučit přání veselých 

Vánoc a šťastného nového roku v různých jazycích. 

• Italská verze zní: buon Natale e felice anno nuovo. 

• Od Španělů byste slyšeli: feliz Navidad y próspero 

año nuevo. 

• Francouzi si přejí: joyeux Noël et bonne année. 

• Polská podoba je: Wesołych Świąt i szczęśliwego 

Nowego Roku. 

• Portugalci by vám přáli: bom Natal e feliz Ano 

Novo. 

• V Chorvatsku se říká: čestit Božić i sretna nova 

godina. 

• Holandská verze je: prettige kerstdagen en een 

gelukkig nieuwjaar. 

• Finové přejí: Hyvää joulua ja onnellista uutta 

vuotta. 

• Švédské přání vypadá takto: god jul och gott nytt år. 

• V Maďarsku zní o Vánocích: békés karácsonyt és 

boldog új évet. 

• Rumunské přání je: Crăciun fericit şi un an nou 

fericit. 

 

 

Poznáš, z kterých filmů, které se pravidelně vysílají o 

Vánocích jsou tyto obrázky? 

 

…………………………… 

 

…………………………… 

 

 

VODOROVNĚ: 

1) K večeři jíme bramborový … 

2) Ježíšek zazvoní na … 

3) Nad dveřmi visí zlaté nebo zelené … 

4) Nosí dárky, ale většinou ho nezahlédneme … 

8) U stromečku zpíváme vánoční … 

10) Vzkaz pro Ježíška dáme za … 

SVISLE 

1) Krásně ozdobíme vánoční … 

5) Pro štěstí si z ryby necháme … 

6) Ve vaně nám plave … 

7) Ježíškovi napíšeme … 

9) Mašlí ovážeme krásně zabalené … 
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• Obchodní centrum (Retail Park Ovčáry) bylo na počátku prosince otevřeno. Největším lákadlem nového 

obchodního prostoru je beze sporu Lidl. Dále je otevřena masna, obchod s textilem, papírnictví, tabák ad. 

• Aktuální nařízení týkající se epidemiologické situace naleznete na webech obce, KHS a MZ. 

• Začala další fáze stavby hl. stok obecní kanalizace – v nejbližší době se bude kopat u OÚ a na „panelce“. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, J. Zeman, S. Tvrdíková (všichni OÚ), R. Balounová (MŠ), L. Přichystalová (knihovna), 

P. Jirát (meteo) --- Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. --- K tisku předáno: 17. 12. 2020  
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